Решение от 18.05.2006 № 102.

О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Фрязино

от 30.11.2005 № 32 «О бюджете

города Фрязино на 2006 год»

Рассмотрев предложение Главы города Фрязино Ухалкина В.В. и сообщение начальника Фрязинского финансового управления Министерства финансов Московской области Смирновой Л.Н.,

Совет депутатов города Фрязино решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от 30.11.2005 № 32 «О бюджете города Фрязино на 2006 год» (приложение).

2. Направить изменения в решении Совета депутатов города Фрязино от 30.11.2005 № 32 «О бюджете города Фрязино на 2006 год» на подпись Главе города.

3. Опубликовать изменения в решении Совета депутатов города Фрязино от 30.11.2005 № 32 «О бюджете города Фрязино на 2006 год» в газете «Ключъ».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Щербакова А.Н.

Л.Н.Сотникова, председатель Совета депутатов.
Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 18.05.2006 № 102.
Изменения и дополнения

в Решение Совета депутатов г. Фрязино от 30.11.2005 г. № 32

«О бюджете города Фрязино на 2006 год»

(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов № 56,58,72,73,83,97,98)

1. Внести изменения в пункт 18:

число «74000» заменить числом «87500», число «15000» заменить числом «28500».

2. Внести изменения в пункт 21:

слова «договоров поручительств» заменить словами «договоров о предоставлении муниципальной гарантии».
3. Добавить пункт 23.1 следующего содержания:
«23.1. Утвердить заключение договоров о предоставлении Главой города Фрязино муниципальных гарантий от имени муниципального образования «город Фрязино Московской области» АКБ «Московский залоговый банк» (ЗАО) в обеспечение исполнения обязательств по кредитным договорам, заключенным между банком и следующими организациями:
 – ООО «СМУ–1 1015 УСМР», предел ответственности – 7000,0 тыс. руб.

 – ООО «Комстрой–Сервис», предел ответственности – 8000,0 тыс. руб.

 – ЗАО «Стройком–Ф», предел ответственности – 2500,0 тыс. руб.
 – ООО «Армада Строй Вояж», предел ответственности – 4000,0 тыс. руб.

 – ОАО «Мособллифт», предел ответственности – 7000,0 тыс. руб.

Срок гарантии – определяется сроком исполнения кредитных обязательств в полном объеме по кредитному договору.

Цель предоставления гарантии – проведение мероприятий по подготовке муниципального жилищно-коммунального хозяйства к осеннее-зимнему периоду 2006/2007 года».
4. Внести изменения в приложение 8 к бюджету «Программа предоставления муниципальных гарантий г. Фрязино в 2006 году», дополнив таблицу новой строкой:
	Проведение мероприятий по подготовке муниципального жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2006/2007 года в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 25.04.2006 № 350/15 «О дополнительных мерах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему периоду 2006/2007 года»
	28500
	Определяется сроком исполнения кредитных обязательств в полном объеме по кредитному договору

5.Внести изменения в приложение 9 к бюджету 2005 г. «Программа муниципальных внутренних заимствований г. Фрязино на 2006 год», изложив раздел III приложения в следующей редакции:

«III. Перечень муниципальных гарантий предоставляемых юридическим лицам от имени муниципального образования «город Фрязино Московской области»

	№ п/п
	Наименование
	Сумма
(тыс. руб.)

	1.
	Предоставление муниципальных гарантий города Фрязино за муниципальное унитарное предприятие «Теплосеть» для оплаты текущих платежей с целью бесперебойного обеспечения города Фрязино топливными и энергетическими ресурсами
	12000,0

	2.
	Предоставление муниципальных гарантий города Фрязино за муниципальное унитарное предприятие «Производственное объединение «Городское хозяйство» на обеспечение текущего содержания и благоустройства закрепленных территорий города Фрязино
	500,0

	3.
	Предоставление муниципальных гарантий города Фрязино за Общество ограниченной ответственности «СМУ-1 1015 УСМР» для проведения ремонта и замены внутриквартальных тепловых сетей города Фрязино
	7000,0

	4.
	Предоставление муниципальных гарантий города Фрязино за Открытое акционерное общество «Мособллифт» для проведения ремонта, модернизации и замены лифтов муниципального жилого фонда города Фрязино
	7000,0

	5.
	Предоставление муниципальных гарантий города Фрязино за Общество ограниченной ответственности «Комстрой Сервис» для проведения замены магистральных тепловых сетей на территории города Фрязино
	8000,0

	6.
	Предоставление муниципальных гарантий города Фрязино за Общество ограниченной ответственности «АрмадаСтройВояж» для проведения капитального ремонта кровель, внутри инженерных коммуникаций, межпанельных швов и фасадов муниципальных жилых домов города Фрязино

	4000,0

	7.
	Предоставление муниципальных гарантий города Фрязино за закрытое акционерное общество «Стройком-Ф» за ремонт дымовых труб муниципальной котельной
	2500,0

	Всего объем предоставления муниципальных гарантий
	41000,0

6. Внести изменения в приложение 15 к бюджету «Информация о муниципальном долге города Фрязино Московской области по формам долговых обязательств с приложением перечня муниципальных гарантий, выданных от имени муниципального образования «город Фрязино Московской области»:
6.1. Пункт 4 и «Всего гарантий» раздела «2. Другие долговые обязательства, гарантированные муниципальным образованием «город Фрязино Московской области»» изложить в новой редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.
	Проведение мероприятий по подготовке муниципального жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2006/2007 года в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 25.04.2006 № 350/15 «О дополнительных мерах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему периоду 2006/2007 года»
	2006
	28500
	17,5%
	Определяется сроком исполнения кредитных обязательств в полном объеме по кредитному договору
	28500
	28500
	0
	0
	0
	0

	6.
	Всего гарантий

	48800

	51838
	48800
	3038
	44246
	20300
	2394,6

6.2. Строку вторую и третью раздела «3. Общий объем муниципального долга города Фрязино по формам долговых обязательств и предельный объем муниципального долга города Фрязино по состоянию на 01 января 2007 года с учетом долговых обязательств, подлежащих погашению в 2006 году» изложить в новой редакции:
	2.
	Другие долговые обязательства, гарантированные муниципальным образованием «город Фрязино Московской области»
	48800
	20300
	28500

	3.
	Итого
	166800
	79300
	87500

В.В. Ухалкин, глава города.
Утверждено

Решением Совета депутатов города Фрязино

от 18.05.2006 № 102
PAGE
4